
 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
 

ПРИКАЗ 

от«26»__04__2016 № _603_ 

г. Симферополь 
 

О снятии ограничительных и 

противоэпидемических мероприятий 

по гриппу и ОРВИ в эпидсезон 2015-2016 гг. 

на территории Республики Крым 

 

В соответствии с Положением о Министерстве здравоохранения 

Республики Крым, утвержденным постановлением Совета министров Республики 

Крым от 27.06.2014 № 149, СП 3.1.2.3117-13 «Профилактика гриппа и других 

острых респираторных вирусных инфекций», методическими рекомендациями 

Федеральной службы Роспотребнадзора MP 3.1.2.004-10 «Критерии расчета 

запаса профилактических и лечебных препаратов, оборудования, имущества, 

индивидуальных средств защиты и дезинфицирующих средств для субъекта 

Российской Федерации на период пандемии гриппа», в связи со стабилизацией 

эпидемиологической ситуации по заболеваемости гриппом и ОРВИ в 

Республике Крым,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителям медицинских организаций, подведомственных Министерству 

здравоохранения Республики Крым: 

1.1 Снять ограничительные мероприятия по гриппу и ОРВИ, установленные 

приказом Министерства здравоохранения Республики Крым от 

05.04.2016 №479 «О проведении комплекса мероприятий для 

предотвращения осложнения эпидемической ситуации по гриппу и 

ОРВИ в эпидсезон 2015-2016 гг. на территории Республики Крым». 

Срок – с 27.04.2016 

1.2 Прекратить подачу информации по каждому зарегистрированному 

случаю заболевания гриппом и внебольничными пневмониями 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

РАДА МІНІСТРІВ 

ВЕЗИРЛЕР ШУРАСЫ 



соответствии с приложением №1 к приказу Министерства 

здравоохранения Республики Крым от 05.04.2016 №479 «О проведении 

комплекса мероприятий для предотвращения осложнения 

эпидемической ситуации по гриппу и ОРВИ в эпидсезон 2015-2016 гг. на 

территории Республики Крым». 

Срок – с 27.04.2016 

1.3 Продолжить проводить еженедельный анализ случаев обращаемости, 

полноты учета и регистрации, а также госпитализации при  выявлении 

случаев гриппа, ОРВИ, внебольничных пневмоний, обращая особое 

внимание на случаи заболевания детей, беременных женщин, лиц, 

страдающих хроническими заболеваниями. 

1.4 Обеспечить регистрацию заболевания гриппом и ОРВИ в день 

установления диагноза и своевременную передачу в территориальные 

отделы ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии по Республике Крым и 

г.Севастополю» информацию о заболеваемости, в т.ч. групповой, в 

организованных коллективах. 

1.5 Создать и поддерживать необходимый запас противовирусных 

препаратов, средств индивидуальной защиты, дезинфекционных средств, 

экспресс-тестов для проведения иммунохроматографического анализа на 

наличие вируса гриппа, расходных материалов для ПЦР-диагностики, 

лицевых масок для проведения не инвазивной вентиляции легких. 

 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра 

здравоохранения Республики Крым А.А.Шаклунова. 

 

 

 

Министр          А.И.Голенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


